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The D. M. Brown Collection 

This collection had not been mounted when Gunner Brown decided to restrict his philatelic 

activities to Great Britain. For the past five years, the finest copies from this group that came on the 

market through 96 Regent Street passed into the hands of this owner. 

The quality and appearance is truly exceptional, and many rarities from the famous "T. W. Hall," 

"G. Clifford," and "John Aspinwall" collections are now re-offered 
 
Link Lot JAMAICA No Val Real 

£-s-d 

  GREAT BRITAIN USED IN JAMAICA    
 151 KINGSTON (A01): 1858 cover bearing a block of ten and four pairs of the 6d. Cat. 

270/- 
18   

 152 KINGSTON (A01): 1860 cover bearing a pair of 6d; 1859 piece bearing a pair of 4d 
with dated duplex; undated front bearing 4d, and pair of 6d Cat. 75/- 

7   

 153 KINGSTON (A01): 1904 cover showing 1d. K.E. cancelled "A01" at London Foreign 
Branch. (30/-) 

1   

 154 BLACK RIVER: 1859 cover bearing 6d with dated cancellation and "A01" 
superimposed. (50/-) 

1   

 155 GOSHEN (A44): 1859 neat cover bearing 6d, fine appearance but corner defect. 
Cat. £5 

1   

 156 HIGHGATE: 1860 envelope bearing 4d cancelled "A01" on arrival. (20/-) 1   

 157 LUCEA: 1859 dated cancellation on 4d Cat. £5 1   

 158 MANDEVILLE (A53): 1859 part cover bearing 4d, slightly defective. Cat. £6 1   

 159 MONTEGO BAY: 1859 cover bearing creased 4d with dated cancellation. Cat. £3 1   

 160 MORANT BAY (A65): 1859 cover bearing strip of three (one creased) and single 
(defect) 4d and 6d, neatly cancelled. Cat. £31 

5   

 161 RIO BUENO: Pair of 6d (one with perfs. clipped) on dated piece, cancelled "A01" at 
Kingston 

2   

 162 SAVANNAH-LA-MAR: 1859 cover bearing 1d (pair) and 4d (defect) date-stamped 
and pen-cancelled with "A01" superimposed at Kingston in transit. Cat. £10/- 

3   

 163 SPANISH TOWN (A76): 1859 cover bearing pair of 1d (one stamp removed) and 
handstruck 

2   

 164 SPANISH TOWN (A76): 1d (pair) and 4d used on 1859 piece, pen-cancelled with 
"A01" superimposed at Kingston in transit. (30/-) 

3   

 165 SPANISH TOWN (A76): 1859 piece bearing 4d cancelled "A75" and rare circular 
"TOO LATE". (40/-) 

8   

 166 1860 2d die proof in black before hardening, and dated "AUG. 29-60". (£5) 1   

 167 1860 1d, 2d and 6d imperf. and overprtnted "SPECIMEN" in heavy block type. (35/-
) 

3   

 168 1860 1d. overprinted in ms., 3d and 1/- overprinted diagonally in small sans-serif 
type. (50/-) 

3   

 169 1883-97 wmk. CA, 2d grey, a brilliant mint block. Cat. £15 12   

 170 4d. RED-ORANGE, a brilliant MINT BLOCK. Cat. £40 4   

 171 1890 2½d on 4d "PFNNY" ("Y" is a broken "K") error, fine mint. Cat. £4 1   

 172 1870-1891, the mint collection, including 1883 1d blue, 2d rose and slate, 5/-. Cat. 
285/- 

35   

 173 1900-6, the mint collection of shield types, including 1903 5d block of four, and 
1905 5/- "Ser.et" errors, etc. Cat. £8 

25   

 174 1903-4 5d mint with the rare "SER.ET" error. Cat. £22. (See photo plate) 1   

 175 1905-11 Queen's head, the mint collection, including 4d brown and 2/- Venetian 
red. Cat. 230/- 

29   

 176 2/- Venetian-red, a brilliant mint marginal pair, with plate no. Cat. £6 2   

 177 1911-19, the mint collection, including a few blocks of four. Cat. 235/- 66   

  WAR STAMPS    
 178 1916, Dec: 1½d in mint block, one showing the "TAMP" error. Cat. £5 4   

 179 1916, Dec: 1½d, a mint marginal block with plate no., one stamp with "R" Inserted 
by hand. Cat. £10 

4   

 180 1916, Dec: 1½d, a similar piece, but a strip of 3 3   

 181 1916, Dec: 3d, a marginal block, one with the "TAMP" error. Cat. £12 6   

 182 1916, Dec: 3d, a mint marginal block, one stamp with "S" inserted by hand. Cat. £8 4   

 183 1916, Dec: 3d, a mint marginal block, one stamp showing "S" inserted by hand and 
inverted. Cat. £12 

6   

 184 1917, March: 1½d with inverted overprint, mint. Cat. £8 1   

 185 1917, March: 1½d and mint marginal strip, all with the variety "WAR" omitted. (£6) 6   

 186 1917, March: 3d., with inverted overprint, mint. Cat. £10 1   
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 187 1917, March: 3d., a mint marginal copy with overprint SIDEWAYS. Cat. £25. (See 
photo plate 2) 

1   

 188 1917, March: The remainder of the valuable specialised collection, including many 
scarce varieties, among which is the 1½d with "R" inserted by hand; all carefully 
written-up with notes. (£10) 

820   

 189 1917, March: The small specialised collection, including several of scarce varieties, 
mint and used. (35/-) 

102   

 190 1919-21 Printer's samples: 1½d indigo, and block overprinted "Specimen". (40/-) 4   

 191 1919-21 Printer's samples: 2d prussian blue and magenta, a strip of three 
overprinted "SPECIMEN". (37/6) 

3   

 192 1919-21 Printer's samples: 2½d vermilion and green, a pair .verprinted 
"SPECIMEN". (25/-)... 

2   

 193 1919-21 Printer's samples: 3d pale green and brown, a patr overprtnted 
"SPECIMEN". (25/-) 

2   

 194 1919-21 Printer's samples: 4d chocolate and orange, a pair overprtnted 
"SPECIMEN". (25/-) 

2   

 195 1919-21 Printer's samples: 5/- ultramartne and green, a patr overprinted 
"SPECIMEN". (30/-) 

2   

 196 1919-21 Printer's samples: 10/- lake, a pair overprinted "SPECIMEN". (30/-) 2   

 197 1919-21: ½d to 10/-, the mint collection, including two shades of the 5/-. Cat. £7 18   

 198 1921 6d "Abolition of Slavery" printer's sample in mauve and green, optd. 
"SPECIMEN". (50/-) 

1   

 199 1922 6d Port Royal, die proof in blue and black, very rare. Cat. Regent £15 1   

 200 1922 6d Port Royal, printer's sample in carmine and brown, overprinted 
"SPECIMEN". (30/-) 

1   

 201 1921-37, the mint collection, including 5/- (3 shades) and 10/- ; additional Jubilees 
and Coronations, used. Cat. £7 

54   

 202 POSTAL FISCALS : 1855-58 1½d, 3d and 1/- on blue, unused. Cat. 72/6 ... 3   

 203 The collection of "SPECIMEN" stamps from 1905, including 1912 to 5/-, Child 
Welfare. (60/-) 

25   

 204 The specialised collection of NUMERAL CANCELLATIONS, including scarce 
numbers, G.B and some very fine "pines". A valuable lot. (£15) 

323   

 205 The used collection in a "Paragon" album, including some fine "pines", 1905 4d 
brown and 2/- venetian red, and 1921 10/- pair. (£8) 

300   

 206 A collection of all issues to 1922, including 1870 and 1883 to 5/-, some mint ; 1903-
6 to 5/-, mint, 1919 to 10/- and 1921 to 10/- (except 5/-), mint. (£9) 

177   

 207 A new "Paragon" album, with leaves all printed "JAMAICA". (20/-) (volume I)    

 


